АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 19.01.2017                                                                                              № 3-р
ст-ца Новопокровская
Об утверждении плана мероприятий

 по проведению в 2017 году в Новопокровском

 сельском поселении  Года экологии
В соответствии с Приказом министерства природных ресурсов Краснодарского края от 25 октября 2016 года № 1555 «Об утверждении плана мероприятий по проведению в 2017 году в Краснодарском крае Года экологии»:
1. Утвердить План мероприятий по проведению в 2017 году в Новопокровском сельском поселении Года экологии (далее План), согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности принять участие в реализации Плана и разработать на его основе собственные планы мероприятий.

3. Общему отделу (Васильева) обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте Новопокровского сельского поселения.
4. Контроль  за выполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.

5. Распоряжение вступает в силу со  дня  подписания.
Глава  Новопокровского

сельского поселения

                          М.И. Гречушкин

	 Приложение

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Новопокровского сельского поселения

от  19.01.2017 № 3-р

ПЛАН

мероприятий по проведению Года экологии

в Новопокровском сельском поселении в 2017 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственные исполнители

	1
	Разработка плана мероприятий по проведению Года экологии в 2017 г.
	Январь
	Администрация Новопокровского сельского поселения

Н.П. Коваль

	2
	Проведение двухмесячника и субботника по наведению санитарного порядка и благоустройства территорий поселения.
	Март-апрель
	Администрация Новопокровского сельского поселения

Н.П. Коваль

	3
	Мониторинг технического состояния очистных сооружений МУП «Водоканал».
	Январь-декабрь
	МУП «Водоканал»

	4
	Ликвидация несанкционированных мест размещения отходов.
	Январь-декабрь
	МУ «Перспектива»

	5
	Мероприятия по охране источников питьевого водоснабжения:

- пос. Лесничество;

- х. Ея;

- водозабор на ул. Им. М. Горького;

- гл. водозабор на ул. Советской;

- замена водопроводных сетей 6 км.
	Февраль-июнь
	МУП «Водоканал»

	6
	Проведение акции по расчистке родников на территории поселения.
	Апрель-май
	МУ «МКМЦ «Новопокровский»

	7
	Проведение акции «Чистые берега».
	Апрель-май
	МУ «МКМЦ «Новопокровский»

	8
	Лесовосстановление  на территории парка и базы отдыха «Кировский став».
	Март-апрель
	МУ «Перспектива»,

МУ «МКМЦ «Новопокровский»,

организации и учреждения

	9
	Проведение библиотечных уроков, посвященных Году экологии.
	Апрель-май
	МУК «Новопокровская поселенческая библиотека»

	10
	Размещение информации о состоянии окружающей среды на официальном сайте администрации с фотоматериалами.
	Постоянно
	МУ «МКМЦ «Новопокровский»

	11
	Работа по благоустройству и озеленению  на территории поселения:

- высадка саженцев кустарников-100 шт.;

- высадка хвойных и лиственных деревьев – 150 шт.;

высадка рассады цветов – 1400 шт.
	Март-июль

	МУ «Перспектива»,

организации и учреждения

	12
	Информирование населения, руководителей коллективных хозяйств и КФХ о мерах пожарной безопасности в период уборочных работ.
	Апрель

май

июнь

июль

август
	Председатели ТОС,

администрация поселения

	13
	Проведение тактико-специальных учений  ДПД перед наступлением пожароопасного периода.
	Апрель
	Администрация Новопокровского сельского поселения

С.И. Слизов

	14
	Проведение конкурса детского рисунка  «Охрана окружающей среды».
	Март
	МУК «Новопокровская поселенческая библиотека»

	15
	Проведение мероприятий по борьбе с амброзией полыннолистной и другой карантинной растительностью (по отдельному плану).
	Постоянно
	Администрация Новопокровского сельского поселения

Н.П. Коваль

С.И. Слизов

	16
	Проведение мероприятий, направленных  на недопущение на территориях поселения ландшафтных пожаров (по отдельному плану).
	Апрель-октябрь
	Администрация Новопокровского сельского поселения

Н.П. Коваль

С.И. Слизов

Заместитель главы по вопросам

благоустройства

                Н.П.Коваль